
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, 

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

 

Č.j.: V/5832/2018/Rej   Nový Bydžov,dne 16. března 2018 
Oprávněná úřední osoba: J.REJTHAREK, tel.: 495 703 951 
e-mail.: rejtharek@novybydzov.cz 
                      

Stavebník: 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59 č.p.23, 
Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

 

Oznámení 

zahájení stavebního řízení 

Dne 15.08 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  
Hradec Králové 3, zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, 
Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 (dále jen „stavebník“) na Magistrát 
města Hradce Králové žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu: II/324 Dolní Přím - 
Stěžery na pozemcích: 
Pozemky dotčené stavbou 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 701/1, 632/43, 632/29, 632/45, 632/42, 
632/8, 632/41, 632/39, 632/40, 632/38, 
632/37, 632/36, 466/6, 632/34, 632/33, 

Probluz 379/13, 466/3, 464/1, 466/2, 466/8, 466/7, 
466/5 

Horní Přím 300/1, 301/9, 301/5, 301/8, 301/6, 301/11, 
301/7, 301/12 

Stěžírky 195, 387/4, 387/5, 387/6, 387/7, 387/8, 
387/2, 387/10, 387/12,  364/2, 387/15, 
387/13, 387/1, 387/11, 387/16, 387/18 

Stěžery 210/4, 767/12, 767/13, 767/16, 767/18, 
767/19, 767/14, 767/7, 767/22, 767/20, 
767/23, 767/24, 767/15, 767/25, 767/26, 
767/28, 767/11, 767/10, 767/6, 767/21 
767/30,767/1, 

Dne 18.01.2018 pod č.j. V/1466/2018/Rej obdržel Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a 
životního prostředí usnesení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, kterým rozhodl, že místo nečinného Magistrátu města Hradec Králové 
předmětné správní řízení projedná a rozhodne Městský úřad Nový Bydžov.  

Dne 14.02.2018 pod č.j. V/3460/2018 obdržel Městský úřad Nový Bydžov prostřednictvím datové 
schránky předání žádosti od Magistrátu města Hradec Králové, dne 20.02.2018 byla předána 
projektová dokumentace a dne 27.02.2018 pod č.j. V/4350/2018 byla Magistrátem města Hradce 
Králové doplněna žádost o dodatečně dodaný spisový materiál.   



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 2 

 

 

Dnem podání žádostí bylo zahájeno stavební řízení ve výše uvedené věci. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 131 Komunikace, SO 134 Přestavba křižovatky, SO 140 Komunikace 

Stavební objekt řeší úsek silnice od km 38,404 63 po km 41,675 72, obsahuje obnovu části 
konstrukce vozovky a jí vyvolané úpravy přilehlého odvodňovacího zařízení, sjezdů a tělesa 
pozemní komunikace. Dále obsahuje přestavbu vidlicové křižovatky, úpravu nivelety a vjezdový 
ostrůvek do obce Stěžery, dělící ostrůvek na místě umožňujícím přechod vozovky u Stěžírek. 

 

Kategorie pozemní komunikace S9,5/70. 

V km 39,050 je navržena přestavba vidlicové křižovatky na stykovou křižovatku silnic II/324 a 
III/32433 směrem na Bor včetně rozšíření jízdního pruhu pro odbočení ve směru Dolní Přím – Bor 

V km 39,268 v místě křižovatky je navrženo na hlavní komunikaci rozšíření jízdního pruhu pro 
odbočení vlevo ve směru Stěžery – Horní Přím 

V km 40,325 – 4,730 v délce 405 m navržena úprava nivelety – nevhodného vypuklého výškového 
oblouku pro zajištění lepších rozhledových podmínek. Ve vrcholu výškového oblouku dojde ke 
snížení nivelety max o 1,4m. 

V km 40,740 a 40,824 ve Stěžírkách je navrženo na hlavní komunikaci rozšíření jízdního pruhu pro 
odbočení do Stěžírek i do Charbuzic a osazení dělícího ostrůvku.  

V km 41,640 pře vjezdem do Stěžer je navržen dopravní ostrůvek.  

  

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), v návaznosti na § 40 odst. 4, písm 
a) zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění (dálen jen silniční zákon) oznamuje v souladu s 
ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona, zahájení stavebního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům.  

U projednání žádosti o stavební povolení, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního 
zákona, upouští speciální stavební úřad od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 

Speciální stavební úřad zároveň určuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popř. důkazy, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního 
zákona nejpozději  

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení,  

k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům, nebude přihlédnuto. 

 

Ve stejné lhůtě stavebník předloží doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 5.000,- Kč (1/2 
položky 18, 1, písm f) zákona č. 634/2004 Sb., v platném znění, závazné stanovisko orgánu SPP 
ke stavbě, stanovisko Povodí Labe s.p., vyjádření OÚ Dolní Přím k existenci sítí a smlouvu o právu 
provést stavbu k pozemku parc.č. 195 v k.ú. Stěžírky z důvodu změny vlastníka, jinak bude řízení 
přerušeno.  



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 3 

 

 

 

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
připojené k žádosti o stavební povolení a bylo získáno před zahájením stavebního řízení, nesdělí 
ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných 
zájmů se stavbou souhlasí. 

Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se 
nepřihlíží. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději 14 dnů od doručení tohoto oznámení v kanceláři  
Odboru výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový 
Bydžov. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k 
nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm a) správního řádu: 

Podle § 109 písm a) stavebního zákona (stavebník) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové 4 

 

Podle § 109 písm b) stavebního zákona (vlastník stavby) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 4, 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Podle § 109 písm c) stavebního zákona (vlastník pozemku) 

Jaroslav Valeš, Puškinova č.p.1215, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 

Jaroslav Šulc, Petrovice č.p.87, 503 55 Petrovice u Nového Bydžova 

Hana Křížová, Horní Přím č.p.26, Dolní Přím, 503 15 Nechanice 

Jitka Strachoňová, Pavlova č.p.257, Trnová, 530 09 Pardubice 9 

Lenka Hušková, Bříza č.p.57, 503 12 Všestary 

Jitka Kalinová, Havlíčkova č.p.884, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Kolmanová, Jana Palacha č.p.1093, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 4 

 

 

Jana Rudolfová, Lískovice č.p.41, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Miroslav Satori, Lipová č.p.76, 503 21 Stěžery 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 4, 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory č.p.16, Střezetice, 503 12 Všestary 

AGROSEM semenářské družstvo, Stěžery č.p.1, 503 21 Stěžery 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390 č.p.42, Nové Město, 
128 00 Praha 28 

 

Podle § 109 písm d) stavebního zákona  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874, Děčín 4, 405 02 Děčín 2 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p.893, 500 03 Hradec Králové 3 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

 

Podle § 109 písm e) stavebního zákona  

 
Sousední pozemky 
 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 593/16, 596/7, 593/17, 658/1, 658/2, 588/3, 
588/4, 588/5, 588/15, 588/6, 588/14, 588/8, 
588/9, 588/10, 588/12, 588/13, 583, 581, 
580, 595/1, 659 

Horní Přím 300/3, 229/34, 229/36, 301/6, 301/11, 
229/16, 229/35, 229/1, 242/2, 242/3, 242/8, 
632/10, 632/35, 301/10, st.54,  

Probluz 466/9, 426/1, 426/5, 470, 396, 395, 394, 
391, 379/14, 393, 397, 413, 414, 420/10, 
415/2, 420/9,  

Stěžery 241/3, 241/2, 241/1, 767/5, 242/3, 242/2, 
242/8, 242/7, 267/1, 267/2 267/3, 245/2, 
245/33, 245/34, 245/30, 245/24, 245/36, 
245/25, 813, 803/2, 767/31, 767/17, 767/29, 
198/3, 198/2, 198/1, 204, 285/6, 285/2, 
285/5, 285/1, 285/3, 767/3, 209/1, 209/14, 
209/13, 767/8, 767/4, 242/10, 242/1, 242/9, 
209/10, 209/2, 210/4, 234/6,  



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 5 

 

 

Stěžírky 136/4, 387/4, 364/4, 138/2, 187/6, 187/3, 
187/1, 187/2, 186/2, 144/2, 144/21, 144/22, 
144/24 144/10, 404/1, 364/3, 148/2, st.68, 
148/3, 148/1, 146, 364/1, 145, 144/3, 
144/20, 153/1, 369, 186/1, 185/4, 187/4, 
187/5, 193/4 193/2, 193/3, 193/5, 372, 
387/9, 387/17, 387/3, 388, 369, 387/14 

Případně další vlastníci, mohou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena 

 

 

 

 

Ing. Jan Rejthárek 

vedoucí odboru výstavby a 

životního prostředí 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Nový Bydžov a 
současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená 
zpět na Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

Obecní úřad Dolní Přím a Obecní úřad Stěžery tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový 
přístup po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o vyvěšení 
a sejmutí na MěÚ Nový Bydžov, OVŽP.  

 

 

 

Rozdělovník: 

Podle § 109 písm a) stavebního zákona (stavebník) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové 4, DS: PO, p8bghw3 



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 6 

 

 

 

Podle § 109 písm b) stavebního zákona (vlastník stavby) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 4, DS: PO, 6m8k8ey 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 

Podle § 109 písm c) stavebního zákona (vlastník pozemku) 

Jaroslav Valeš, Puškinova č.p.1215, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 

Jaroslav Šulc, Petrovice č.p.87, 503 55 Petrovice u Nového Bydžova 

Hana Křížová, Horní Přím č.p.26, Dolní Přím, 503 15 Nechanice 

Jitka Strachoňová, Pavlova č.p.257, Trnová, 530 09 Pardubice 9 

Lenka Hušková, Bříza č.p.57, 503 12 Všestary 

Jitka Kalinová, Havlíčkova č.p.884, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Kolmanová, Jana Palacha č.p.1093, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 

Jana Rudolfová, Lískovice č.p.41, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 

Miroslav Satori, Lipová č.p.76, 503 21 Stěžery 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
zast. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59 č.p.23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové 4, 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

Statek Dlouhé Dvory Holding a.s., Dlouhé Dvory č.p.16, Střezetice, 503 12 Všestary 

AGROSEM semenářské družstvo, Stěžery č.p.1, 503 21 Stěžery 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390 č.p.42, Nové Město, 
128 00 Praha 28 

 

Podle § 109 písm d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku) 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874, Děčín 4, 405 02 Děčín 2 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p.893, 500 03 Hradec Králové 3 

OBEC DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím 

OBEC STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery 

 

 

 



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 7 

 

 

Podle § 109 písm e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku) 

 
Sousední pozemky 
 

Katastrální území Parcelní číslo 

Dolní Přím 593/16, 596/7, 593/17, 658/1, 658/2, 588/3, 
588/4, 588/5, 588/15, 588/6, 588/14, 588/8, 
588/9, 588/10, 588/12, 588/13, 583, 581, 
580, 595/1, 659 

Horní Přím 300/3, 229/34, 229/36, 301/6, 301/11, 
229/16, 229/35, 229/1, 242/2, 242/3, 242/8, 
632/10, 632/35, 301/10, st.54,  

Probluz 466/9, 426/1, 426/5, 470, 396, 395, 394, 
391, 379/14, 393, 397, 413, 414, 420/10, 
415/2, 420/9,  

Stěžery 241/3, 241/2, 241/1, 767/5, 242/3, 242/2, 
242/8, 242/7, 267/1, 267/2 267/3, 245/2, 
245/33, 245/34, 245/30, 245/24, 245/36, 
245/25, 813, 803/2, 767/31, 767/17, 767/29, 
198/3, 198/2, 198/1, 204, 285/6, 285/2, 
285/5, 285/1, 285/3, 767/3, 209/1, 209/14, 
209/13, 767/8, 767/4, 242/10, 242/1, 242/9, 
209/10, 209/2, 210/4, 234/6,  

Stěžírky 136/4, 387/4, 364/4, 138/2, 187/6, 187/3, 
187/1, 187/2, 186/2, 144/2, 144/21, 144/22, 
144/24 144/10, 404/1, 364/3, 148/2, st.68, 
148/3, 148/1, 146, 364/1, 145, 144/3, 
144/20, 153/1, 369, 186/1, 185/4, 187/4, 
187/5, 193/4 193/2, 193/3, 193/5, 372, 
387/9, 387/17, 387/3, 388, 369, 387/14 

Případně další vlastníci, mohou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby dotčena 

 

 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř.U Přívozu č.p.122, 500 03 Hradec 
Králové 3, DS: OVM, yvfab6e 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova č.p.196, 501 01 Hradec 
Králové, DS: OVM, dm5ai4r 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje OŽP, Pivovarské náměstí č.p.1245, 500 03 Hradec Králové 
3, DS: OVM, gcgbp3q 

Ministerstvo obrany ČR Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury Pardubice, Teplého č.p.1899, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, 
hjyaavk 



 

Č.j.: V/5832/2018/Rej 8 

 

 

Policie ČR - DI, Mrštíkova č.p.541, 500 09 Hradec Králové 9, DS: OVM, urnai6d 

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, Československé armády č.p.408, 502 00 Hradec 
Králové, DS: OVM, bebb2in 

- Odbor stavební 

- Odbor památkové péče 

- Odbor životního prostředí 

Městský úřad Nechanice OVŽP, Husovo nám. č.p.83, 503 15 Nechanice, DS: OVM, 73fbcjx 

Obecní úřad DOLNÍ PŘÍM, Dolní Přím č.p.1, 503 16 Dolní Přím, DS: OVM, njha38f 

Obecní úřad STĚŽERY, Lipová č.p.31, 503 21 Stěžery, DS: OVM, u7pbyyb 

 

Na vědomí:  

Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého č.p.893, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, 
he9eugn 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p.951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro KHK, pobočka HK, Husinecká č.p.1024, 130 00 Praha 3, DS: 
OVM, z49per3 

 

 


		2018-03-19T12:56:17+0100
	Ing. Jan Rejthárek


		2018-03-19T12:56:25+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




